1

令和３年第３回国立大学法人旭川医科大学経営協議会議事要旨

１．日 時 ： 令和３年７月１２日（月）１５：００～１５：０６

２．場 所 ： 第一会議室

３．出席者 ： 松野 丈夫学長職務代理，平田 哲理事，表 憲章委員，

       原田 直彦委員，房川 樹芳委員，白井 恵理子委員，研谷 智委員

４．欠席者  ： 髙野 一夫理事

５．陪席者  ： 鈴木 義幸監事，佐々木事務局長，松井事務局次長（総務・教務担当），

               両國総務課長

 議事に先立ち，学長職務代理から，令和３年７月１日付け経営協議会委員の紹介及び

新執行部の紹介があった。

議 題

１．経営協議会学外委員からの学長選考会議委員の選出について

本件について学長職務代理から発議及び資料１に基づき経営協議会学外委員から

の学長選考会議委員の選出についての説明があった。

審議の結果，経営協議会の学外委員５人全員を学長選考会議委員として選出するこ

とが了承された。

報告事項

１．学長職務代理報告

学長職務代理から，次のとおり報告があった。

（１） 議長の職務代行について

経営協議会規程第５条第３項の規定に基づく職務の代行については，平田理事を

指名したこと。

２．その他

学長職務代理から，次回の経営協議会は日程調整の上開催する予定である旨の報告

があった。

 以上